
 
 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 

Dott. Pierluigi Centola 

 

Servizio Master, Corsi di Perfezionamento ed Esami di Stato 

Dott. Nicola Tricarico 

 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di attivazione dello Short Master in “Psicologia giuridica e forense nei 

contesti minorili e di vulnerabilità”, a.a. 2025-2026, con un numero minimo inferiore e 

rimodulazione del relativo piano finanziario. 

 

 

IL RETTORE 
 

 

VISTO il bando di ammissione allo Short Master in “Psicologia giuridica e 

forense nei contesti minorili e di vulnerabilità”, a.a. 2025-2026, 

pubblicato sull’A.U.A. in data 19.11.2025, giusto D.R. n. 3285-2025, 

prot. n. 68288-I/7; 

ATTESO che il predetto bando prevedeva che il numero minimo di iscrizioni per 

l’attivazione dello Short Master era pari a 15; 

VISTA la delibera del Comitato dei Garanti dello Short Master in parola del 

03.02.2026, ratificata dal Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, 

Beni Culturali, Scienze della Formazione, con decreto della propria 

direttrice n. 152-2026, prot. n. 7227-III/5, del 06.02.2026, con la quale, 

preso atto che era pervenuto un numero inferiore di domande di 

ammissione, è stato deliberato di attivare il Corso con un numero 

minimo pari a 9, provvedendo a rimodulare il relativo piano finanziario; 



 

PRESO ATTO che il Comitato dei Garanti dello Short Master in parola, sempre nella 

predetta seduta, ha deliberato di fissare il termine per le 

immatricolazioni dal 9 al 13 febbraio 2026; 

ATTESA l’urgenza di perfezionare le iscrizioni al fine di procedere con l’inizio 

delle attività didattiche; 

VISTO l’art. 11, comma 2, lett. e) dello Statuto dell’Università di Foggia; 

ESAMINATO ogni altro opportuno elemento, 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni tutte riportate in narrativa, relativamente allo Short Master in “Psicologia 

giuridica e forense nei contesti minorili e di vulnerabilità”, a.a. 2025-2026, di attivare il corso 

con un numero minimo di iscritti pari a 9, fissando il termine per le immatricolazioni dal 9 al 

13 febbraio 2026. 

Di approvare il nuovo piano finanziario, che si allega al presente decreto per farne parte 

integrante e sostanziale, come da rimodulazione del Comitato dei Garanti dello Short Master, 

nella seduta del 03.02.2026, ratificata dal Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione, con decreto della propria direttrice n. 152-2026, prot. n. 

7227-III/5, del 06.02.2026. 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella sua 

prima seduta utile. 

 

Il Rettore 

       (Prof. Lorenzo LO MUZIO) 

                                                                                             Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2026-02-11T10:34:55+0100
	LORENZO LO MUZIO




